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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van het lid De Mos (PVV) aan de minister van Verkeer en Waterstaat over het bericht «CBR-directie vult haar zakken» (ingezonden 26 maart 2010).

Antwoord van minister Eurlings (Verkeer en Waterstaat) (ontvangen 22 april
2010).

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «CBR-directie vult haar zakken»?1 2

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat het ongehoord is van de directie om zichzelf een loonsverhoging te geven, terwijl de organisatie nog steeds blundert en het overige personeel wellicht moet inleveren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2
Nee. De beloning van de directie is op basis van de huidige statuten van het CBR vastgesteld door de Raad van Toezicht. Dit neemt niet weg dat ik de vergoedingen hoog vind voor deze organisatie met een publieke taak.

Vraag 3
Deelt u de mening dat het ongehoord is van de directie om zichzelf een loonsverhoging te geven, terwijl de organisatie nog steeds blundert en het overige personeel wellicht moet inleveren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3
Nee. Zoals ik heb aangegeven is de beloning vastgesteld door de raad van toezicht en niet door de directie van het CBR. Ik heb uw Kamer eerder toegezegd dat ik de beloning van de directie in lijn met het Kabinetsbeleid zal maximeren op de salarisnorm voor de publieke en semipublieke sector. De hiervoor benodigde aanpassing van de statuten van het CBR wordt op dit moment voorbereid.

1 De Telegraaf, 23 maart 2010
http://www.telegraaf.nl/binnenland/6352026/__CBR-
directie_vult_haar_eigen_zakken__.html?p=1

2 CBR: Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen.
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